

# Na co płacą drawscy podatnicy

Czaplinek  
Drawsko Pom.  
Kalisz Pom.  
Ostrowice  
Wierzchowo  
Złocieniec

# pojezierza tygodnik drawskiego

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.tpd.go.pl](http://www.tpd.go.pl); Tel. - 0504 042 532; e-mail - [tpd1@o2.pl](mailto:tpd1@o2.pl)

GAZETA POWIATOWA Nr 22 (281) Rok VI 4.06.2009 Cena 2,00 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1731-5646

## Znaleziono łódź bez żeglarza

W dniu 31 maja br. ok. godz. 21.30 do Powiatowego Centrum Ratowniczego w Drawsku Pom. wpłynęła informacja o zaginięciu osoby żeglującej po wodach jeziora Drawsko w Czaplinku. Str. 3



**OPTYK**  
PRACOWNIA OPTYCZNA  
M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA  
PONIEDZIAŁKI, PIĄTKI**

Adres:  
78-500 Drawsko Pom.  
Ul. Piłsudskiego 21, tel. (094) 36 331 50

Uniknął zderzenia z autem, ale trafił na drzewo

Powiat - 10 lat minęło...

„Olimpijczyk” z Drawska potwierdza swoją wysoką pozycję

**PHD**  
[WWW.KAWINSKY.PL](http://WWW.KAWINSKY.PL)  
DRAWSKO POM  
STAROGRODZKA 27  
8.00 - 17.00  
TEL/FAX 94 36 320 74

# STAL

wyroby hutnicze  
produkacja **więźby dachowej**

śruby, gwoździe, zszywki, wkręty, piły, kątowniki, piły, ściernice

**KOZŁOWSKI**  
[www.jmmk.pl](http://www.jmmk.pl)  
ŚWIAT SAMOCHODÓW

**ZAKŁAD  
POGRZEBOWY  
PIOTR SKRZYPCZAK**

SIEDZIBA: DRAWSKO POM. ul. Kosynierów 3  
BIURA: ZŁOCIENIEC PL. 650-LECIA 2 - Kwaciarnia (094) 363-40-05  
Drawsko Pom., Czaplinek, Złocieniec, Wierzchowo, Kalisz Pom., Ostrowice

24h

**Avers**  
KREDYTY

## KREDYT NA DOWÓD

Drawsko Pom. ul. Pocztowa 1  
Tel. 094 36 36 604, 0 801 000 936

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH  
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ

TRANSPORT:  
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY  
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW

USŁUGI:  
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE  
MASZYN DROGOWYCH  
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU  
ROZBIÓRKI BUDOWLI

Czesław Bieć - Pełnomocnik  
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01  
kom. 602 637 277  
kom. 502 637 155



Kazimierz Rynkiewicz

Doniesienia z Katowic, że kilku-nastu policjantom postawiono zarzut handlu bronią przemykającą wśród zgłętku przedwyborczej wrzawy polityków i doniesień o wypadkach. Padają słowa: doświadczeni, wyróżnieni, z długoletnim stażem... Starą broń zamiast kasować, fałszowali kwity i sprzedawali ją gangsterom. Przez kilka lat sprzedali sto pistoletów i amunicję. Na takie informacje już nikt nie reaguje. Po sprawach FOZZ, Pupały, Rywina i Olewników może wydaje się zbyt nikła, zbyt mało znacząca, a przecież to obraz rozkładu naszego państwa. Dzisiaj państwem już nikt się nie zajmuje i nie przejmuje. Wygląda na to, że to taki twór przejściowy w drodze do Unii, więc zajmować się nie ma po co. Przyjdzie nowe i wyrówna. Póki co, należy rwać, ile się da.

Ktoś w Internecie ukryty pod nickiem (dajmy na to Żulik) pisze w komentarzach kłamstwa na mój temat. Zgłaszam to w gryfickiej Prokuraturze, bo na jej terenie zaistniało przestępstwo. Prokurator przepakowuje moje zawiadomienie do innej koperty, nakleja znaczek i przesyła do gryfickiego sądu. Wysoki Sąd zawiadamia mnie, bym podał dane Żulika, jego imię i nazwisko oraz adres zamieszkania. Nie mogę podać, wszak Żulik w Internecie tego nie ogłosił. Pisuje pod nickiem (anonimowo), dlatego wystąpiłem do Prokuratury, by te dane ustaliła, bo tylko ona może to zrobić. Ale Prokuratura do Sądu, a Sąd do mnie, bym podał. Sąd mógłby zwrócić Prokuraturze pismo wskazując, co powinna zrobić, ale... Nasz informatyk żartuje, bym Wysokiemu Sądowi jednak podał te dane: imię i nazwisko – Żulik; adres zamieszkania – <http://www.google...> Nie robię tego, bo przecież Sąd mógłby nie być w humorze i skazać mnie za obrazę.

Przypomniało mi się przy okazji, że jakieś 10 lat temu w Łobzie doszło do obrazę policjantów w Internecie. Jakiś Żulik im naubił. Łobeski Prokurator szybko ustalił sprawcę, a Sąd skazał. Był to chyba nawet precedens w naszym kraju.

# Rocznica 4 czerwca - skąd ten dyskomfort?

Minęło 10 lat i co? Zastanawiam się, czy w Wysokim Wymiarze Sprawiedliwości nie prowadzi się szkoleń, nie wymaga czytania orzecznictwa, czy to tylko tak w Gryficach, czy też w całym kraju.

Zdaję sobie sprawę, że powyższy przykład jest banalny, na tle wielu innych spraw, jakie poznałem, o jakich donoszą media, więc takim przebiegiem tej sprawy nawet nie byłem zdziwiony. Ale cenię konkrety, przykłady, z najbliższego otoczenia, bo jak ogląda się je w telewizji, to jest to trochę taka abstrakcja, można łatwo uogólnić, a przez to ucieka się od siebie. Zło to inni – jak powiedział pewien filozof. Trawstując słynne powiedzenie (Nie pytaj, co twój kraj może zrobić dla ciebie, ale co ty możesz zrobić dla swego kraju) można rzec: nie pytaj, co ci pokaże twój kraj, ty pokaż swojemu krajowi to co widzisz. Ty też jesteś tym krajem. Państwo jest silne swoimi urzędnikami a kraj – obywatelami. Na tym przecież polega samorządność. A my wciąż czekamy, aż ktoś przyjdzie i zrobi za nas porządek. Niektórzy w tym oczekiwaniu doszli tak daleko, że zgodziliby się nawet na to, by ten porządek zrobili nam Niemcy, byleby był. Albo jest aż taki bajzel, albo obywatele tak nieporadni i niesamodzielnymi, że sami nie potrafią.

Przyznam, że sam mam czasami takie myśli, ale są one o tyle swojskie, że jak już, to raczej wolałbym takiego Piłsudskiego, który wynalazł by jakąś Berezę i powsadzał tam kilku dla przykładu. Dajmy na to po zabójstwie Pupały - kilku polityków i gangsterów, po aferze Rywina - kilku polityków, adwokatów i lekarzy, po próbach kupowania ustaw (lub czasopisma) - kilku posłów i lobbystów, po aferze Olewników - kilku policjantów i prokuratorów, kogoś z FOZZ-u i oscylatora, kilku byłych komunistów z kolegami z WSI, wysokich urzędników, którzy nabyli za pół darmo mieszkania komunalne, by mieli tanie lokum, kilku burmistrzów i prezydentów miast, kilku piłkarzy i sędziów z PZPN, by mogli uprawiać sporty kombinowane, kilku likwidatorów i komorników, kilku tajnych współpracowników i jawnych agentów wpływu, paru pułkowników, by w spokoju mogli sami kreślić mapy

spacerniaków, i na okrasę paru dziennikarzy, by mieli swojego rzecznika prasowego i mogli wydać bezpłatny biuletyn pt. „Oaza”.


Znając poczucie humoru i do brotliwość Marszałka zapewne pozwoliłby im stworzyć w tej „Berezie” sejmik, nawet z frakcjami, a jakże - proniemiecką, prorosyjską, prożydowską, pro i postkomunistyczną, para i neoliberalną a mogłaby być i jakaś prounijna. Ba, nawet można by im pozostawić łączność bankową z Curacao i Antylami, by mogli uprawiać spekulację na rynkach. Jak już demokracja to pełną gębą. Byleby za murem. A komu by tego brakowało można by zamontować kamery i kręcić reality show. Byleby nie w kraju. Nie w rzeczywistości.

Dlaczego nie wspominam o sprzątaczkach i kierowcach? Bo tacy cele już licznie zapełniają, choćby za jazdę po pijaku itp., a tamci nie. Więc czasami tak sobie o tym Piłsudskim pomyślę, ale nie mówię o tym głośno, bo gdyby to usłyszeli nasi rodzimi demokraci...

Wracając do przykładów z naszego podwórka, należy je pokazywać, by nie wpaść w uogólnienia, abstrakcje, które nikogo nie dotyczą, ale odsyłają problemy do owego mitycznego centrum, które powinno o wszystkim decydować i rozstrzygać. To myślenie zakorzenione po części w mentalności niewolniczej, wytworzonej w systemie komunistycznym, który zniewalała, zarówno sprzątaczkę, jak i prokuratorów, kierowców jak i lekarzy czy nauczycieli. Więc by nie wpaść w abstrakcje, należy pytać o własne doświadczenia, przypadki naszych sąsiadów, znajomych. Bez nadziei, że nas ominą. Raczej z pewnością, że nas to spotka, bo żyjemy w tym samym państwie.

Nie da się już na dłuższą metę utrzymywać wtłoczonego nam do głowy obrazu, że policjant zawsze oznacza praworządność, prokurator i sędzia – sprawiedliwość, nauczyciel – mądrość, lekarz – to troska o zdrowie, a urzędnik – to dbałość o państwo. To samo dotyczy sprzątaczek i kierowców. Coraz więcej doświadczeń mówi, że ten obraz jest fałszywy. Nie wiem czemu, ale po 20 latach, w rocznicę okrągłego stołu i wyborów 4 czer-

ca, mam podobne poczucie dyskomfortu jak za komuny, że żyję w rozdwojonej rzeczywistości. Że ktoś próbuje mi wmówić coś, co różni się z moim doświadczeniem. I wolność nie ma tu nic do rzeczy. Raczej bardziej martwiłbym się o zdrowie. Za komuny, gdy ludzium rozlażyła się rzeczywistość, zalewali to pęknięcie, w zależności od zasobności kieszeni, winem lub wódką. Dzisiaj prywatnie możemy być sobą, ale społecznie czujemy się bezsilni. I znowu rzeczywistość nam się rozlaży. Co zrobić, by nie popaść w schizofrenię? To jest dobre pytanie na tę rocznicę 4 czerwca, ponoć upadku komunizmu, po którym pierwszym prezydentem RP został gen. Wojciech Jaruzelski. Pozostaje wierzyć, że zdrowie jest możliwe...


  
**Gazeta Powiatowa**
  
[www.tpd.go.pl](http://www.tpd.go.pl)

**Redakcja:** Kazimierz Rynkiewicz  
 -redaktor naczelny (tel.0504042532);  
**Współpraca:** Tadeusz Nosel.

**Reklama:** tel. 512 138 349

**Telefon kontaktowy do redakcji:**  
 091 397 37 30.  
 email: wppp1@wp.pl, tpd1@o2.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax 091 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl;

**NIP** 859-001-19-30;  
**Konto:** PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*  
 Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „gazetę gryficką”, „wieści świdwińskie”.

**SKŁAD I DRUK:** WPPP Łobez.  
 Tel./fax (091) 39 73 730;

**Nakład:** 1000 egz.

Gdy telefon przestał dzwonić, iskierka nadziei zaczęła gasnąć!

# Znaleziono łódź bez żeglarza

W dniu 31 maja br. ok. godz. 21.30 do Powiatowego Centrum Ratowniczego w Drawsku Pomorskim wpłynęła informacja o zaginięciu osoby żeglującej po wodach jeziora Drawsko w Czaplunku.

Z ustaleń Policji wynikało, iż osoba ta kilkadziesiąt minut wcześniej kontaktowała się z właścicielem ośrodka, w którym przebywała i poinformowała go o problemach z żaglem oraz stwierdziła, że spróbuje dopłynąć do przystani na silniku spalinowym stanowiącym wyposażenie łodzi.

Właściciel łodzi po upływie dłuższej chwili, zaniepokojony tym, że żeglarz nie wraca, udał się na wodę w celu odnalezienia i udzielenia pomocy w dopłynięciu do brzegu zagrożonemu żeglarzowi.

Po kilkunastu minutach udało mu się jedynie odnaleźć wywróconą żaglówkę.

Zaalarmowane służby ratownicze przybyły na miejsce zdarzenia zastępami wyposażonymi w sprzęt ratownictwa wodnego. Po jakimś czasie odnaleziono przewróconą łódź. Penetracja wokół wraku łodzi nie przyniosła efektu. Z uwagi na późną porę poszukiwania przerwano, a łódź odholowano do brzegu.

W dniu następnym działania

zostały wznowione. Brzegi jeziora przeszukiwano z łodzi, a okolice miejsca, gdzie odnaleziono wrak, przy pomocy echosondy. Oprócz działań prowadzonych na wodzie, funkcjonariusze Policji i właściciel łodzi przez dłuższy czas próbowali nawiązać łączność telefoniczną z zaginionym. Wynikało to z faktu prawidłowego nawiązywania połączenia z wybranym numerem poszukiwanego, jednakże każdorazowo po kilku sygnałach włączała się poczta głosowa. Po kilku godzinach prób telefon zamilkł i iskierka nadziei powoli zaczęła gasnąć.

Z uwagi na gwałtowną zmianę pogody, silne opady deszczu i porywisty wiatr, po konsultacji z Policją działania zostały przerwane.

W dniu 2 czerwca poszukiwania zostały wznowione. Przeszukiwano wody jeziora Drawsko oraz brzeg. Przy pomocy echosondy dokonano ponownej penetracji dna akwenu. Szeroko zakrojone czynności poszukiwawcze i tym razem nie przyniosły pozytywnego rezultatu.

Na polecenie funkcjonariuszy Policji poszukiwania zostały ostatecznie przerwane. Zdecydowanym utrudnieniem w prowadzonych działaniach był ogromny obszar jeziora, który należało przeszukać.

W miejscu gdzie odnaleziona



została dryfująca łódź, głębokość jeziora sięga blisko 60 metrów.

Jak wynika z ustaleń Policji - poszukiwana osoba nie miała na sobie kapoka, który został odnaleziony w przewróconej łodzi.

W trzydniowych działaniach poszukiwawczych łącznie zaangażowanych było 6 łodzi straży pożarnej, 2 łodzi Policji i 2 łodzi WOPR.

Ratownicy apelują o rozsądek na wodzie, gdyż nie jest to pierwsza

taka tragedia na akwenach powiatu drawskiego.

(info i foto: PSP Drawsko Pom.)

## Z Kalisza na stanowisko w drawskim urzędzie

Burmistrz Drawskiego Pomorskiego Zbigniew Ptak poinformował o wynikach naboru na wolne stanowisko urzędnicze do spraw ochrony środowiska w Urzędzie Miasta i Gminy w Drawsku Pomorskim. W wyniku zakończenia procedury naboru na to stanowisko zostanie zatrudniony pan Radosław Głuchowski z Kalisza Pomorskiego.

W uzasadnieniu wyboru podano, że Radosław Głuchowski spełnia wymagania kwalifikacyjne i formalne określone w ogłoszeniu o naborze, a podczas rozmowy kwalifikacyjnej wykazał się wiedzą merytoryczną z zakresu ochrony środowiska oraz wiedzą ogólną na temat funkcjonowania samorządu gminnego. (r)

### Wyniki konkursu na stanowisko w urzędzie miejskim

## Anna Kołodziejczyk będzie kontrolować finanse gminne

Burmistrz Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie poinformował, że w wyniku zakończenia procedury naboru na wolne stanowisko urzędnicze pełnomocnika do spraw

kontroli gospodarki finansowej w Urzędzie Miasta i Gminy w Drawsku Pomorskim została wybrana pani Hanna Kołodziejczyk z Drawskiego Pomorskiego. (r)

## Jechał na wielkiej „bani”

30 maja policjanci w jednej z miejscowości powiatu drawskiego zatrzymali do kontroli drogowej kierowcę samochodu Peugeot 405. 55-letni Zdzisław S. znajdował się w stanie nietrzeźwości. Miał ponad 2,40 promila alkoholu w organizmie. Postępowanie prowadzi Komisariat Policji w Czaplunku. (kp)

APT Work Force  
poszukuje osób do pracy  
w Niemczech do opieki  
nad osobami starszymi.

Wymagana znajomość języka niemieckiego oraz doświadczenie. Zarobki od 3 tys. zł. netto

Osoby zainteresowane proszę o przesłanie CV na adres: alexandra.t@work-force.pl lub o kontakt telefoniczny 071 342 02 47.

**PRAWICA**  
Rzeczypospolitej

**Kandydat  
do Parlamentu  
Europejskiego**



**Piotr Słomski**

**pozycja 1  
lista 8**

**USŁUGI**

**KOPARKĄ (wędka)  
I SPYCHACZEM**

**Kopanie: stawów,  
zbiorników wodnych.  
Równanie terenu, pod budowę**

Jarosław Ogrodowski, Świdwin  
Tel. 502 992 270, 602 464 984

**Dzień Działacza Kultury w Złocieniu**

# Wyróżnieni za osiągnięcia i aktywność w kulturze

**Stanisław Adam Gadzina, Natalia Gadzina, Stowarzyszenie Złocieniecka Orkiestra Dęta i Zespół Tańca Ludowego „Złocienie” - to twórcy i zespoły, którzy odebrali nagrody za osiągnięcia i aktywność w złocienieckiej kulturze.**

Nagrody wręczono im 25 maja w Złocienieckim Ośrodku Kultury podczas imprezy z okazji Dnia Działacza Kultury. Spotkanie rozpoczęło się programem artystycznym w wykonaniu wokalistów i zespołów działających przy ZOK. Najważniejszym wydarzeniem było wręczenie nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz nagród i wyróżnień dla najbardziej aktywnych osób w sferze kultury. W tym roku przyznano cztery nagrody. Za całokształt pięćdziesięcioletniej działalności kulturalnej nagrodę otrzymał Stanisław Adam Gadzina. Za sukcesy w dziedzinie kultury nagrodę otrzymała Natalia Gadzina. Za dotychczasowe osiągnięcia, upowszechnianie i ochronę tradycji kulturalnych, oprawę artystyczną najważniejszych wydarzeń kulturalnych w Złocieniu nagrody otrzymali Stowarzyszenie Złocieniecka Orkiestra Dęta i Zespół Tańca Ludowego „Złocienie”.

Owacjami na stojąco nagrodzono Pana Stanisława Adama Gadzinę, założyciela Złocienieckiej Orkiestry Dętej. Zespołem kierował ponad 40 lat, reprezentując miasto w Polsce oraz poza granicami kraju. Był wychowawcą wielu pokoleń młodych muzyków, z których kilkuset „przewinęło się” przez Orkiestrę. Jako nauczyciel muzyki w szkołach potrafił zainteresować muzyką wielu młodych ludzi. Obecnie kilkoro z nich zajmuje się muzyką zawodowo. Pan Stanisław otrzymał odznaczenie Ministra Kultury „Zasłużony Działacz Kultury”, „Złotą Odznakę z Laurem” Polskiego Związku Chórów i Orkiestr, „Złoty Krzyż Zasługi” Przewodniczącego Rady Państwa, „Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski” Prezydenta RP oraz „Medal Zasłużony dla Miasta i Gminy Złocieniec”.



Za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury i promocji Złocienia nagrodę otrzymała Natalia Gadzina. Wśród ubiegłorocznych osiągnięć Natalii wymienić należy I miejsce w VI Międzynarodowym Dziecięco-Młodzieżowym Festiwalu Piosenki w Trzebiatowie, II miejsce w XVI Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej w Chodzieży, Srebrną Jodłę na 35 Harcerskim Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej w Kielcach, Grand Prix i Nagrodę Publiczności na II Ogólnopolskim Festiwalu Marka Grechuty w Sławnie. Ważnym wydarzeniem dla Natalii był jej udział w nagraniu płyty promującej Międzynarodowe Warsztaty Wokalne z Elżbietą Zapendowską. Obecnie Natalia uczy się w II LO w Słupsku oraz w Szkole Muzycznej II stopnia w Słupsku, w klasie skrzypiec.

Nagrodę otrzymała Orkiestra Dęta, obecnie Stowarzyszenie Złocieniecka Orkiestra Dęta. Ma za sobą blisko 50 lat działalności i zapisała się na trwałe nie tylko na mapie kulturalnej Złocienia. Obecnie jej dyrygentem jest pan Antoni Gadzina. Do ważnych dla orkiestry występów należy zaliczyć, m.in.: czterokrotny udział w Międzynarodowych Warsztatach Big Bandów Młodzieżowych w Neubrandenburgu w Niemczech, dwukrotny udział w Ostersee

Jazz Festiwal w Nexø w Danii, trzykrotny udział w Polsko-Niemieckim Festiwalu Młodzieży w Greifswaldzie i Strasburdu w Niemczech oraz w Policach, wyróżnienie podczas Wojewódzkiego Przeglądu Orkiestr Dętych i Big Bandów w Łobzie w 2008 roku.

Czwarta nagroda została przyznana Zespołowi Tańca Ludowego „Złocienie”. Jest to młody zespół liczący czternaście osób. Istnieje pięć lat. W swojej dotychczasowej działalności członkowie zespołu ludowego „Złocienie” brali udział w licznych imprezach organizowanych w gminie Złocieniec i w powiecie drawskim. Wśród sukcesów zespołu wymienić można m.in. udział w „Międzynarodowym Festiwalu Chórów” w Bad Segeberg (Niemcy), I miejsce

podczas Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów Pieśni i Tańca oraz Tańca Ludowego w Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie (2008).

Specjalne podziękowania od Burmistrza Złocienia otrzymali twórcy Galerii Piwnica za aktywny udział w upowszechnianiu działań kulturalnych w mieście i gminie.

Zaproszeni goście zobaczyli występy Zespołu Tańca Współczesnego Bajerantki, Karoliny Krochmal, Zespołu Tańca Ludowego Małe Złocienie, Ani Pietkiewicz, Agnieszki Turek, Angeliki Kubiak oraz obejrzeni pokaz mody w wykonaniu modelek ze złocienieckich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, w ramach działania Stowarzyszenia „Pro Arte” Jadwigi Adrianowskiej. (o)



## Wizyta Szefa Sztabu Generalnego w 2 BZ



W dniu 29 maja br. z wizytą w 2 Brygadzie Zmechanizowanej Legionów przebywał Szef Sztabu Generalnego gen. Franciszek Gągor.

Po zapoznaniu się z obiektami brygady Szef Sztabu zwiedził Salę Tradycji, gdzie zapoznał się z historią i tradycjami jednostki. Następnie Dowódca 2 BZ gen. bryg. Krzysztof Makowski zapoznał go z zadaniami,

strukturę oraz przeznaczeniem jednostki. Przedstawił również wyposażenie, stopień ukończenia oraz zadania realizowane przez poszczególne pododdziały brygady.

Szefowi Sztabu w czasie wizyty towarzyszył radca Ministra Obrony Narodowej gen. broni Mieczysław Cieniuch.

Kpt. Jan Szewczyk, foto: sierż. Robert Chromiński



## ZESPÓŁ „CANTABO” DRUGI NA FESTIWALU W KOSZALINIE



W ostatnim dniu maja w Koszalinie odbył się finał XX Festiwalu Pieśni Religijnej Cantate Domino. Złocieniec i parafię pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny reprezentował zespół CANTABO, który w tym dniu zdobył drugie miejsce w kategorii zespoły wokalne-instrumentalne (dorośli).

Konkurs w tym roku odbywał się w kinie Kryterium w Koszalinie. W tym dniu zaprezentowało się dwadzieścia siedem najlepszych wykonawców z regionu, którzy przeszli

eliminacje odbywające się w Koszalinie, Słupsku, Świdwinie, Pile i Szczecinku. Zespół CANTABO na eliminacjach w Świdwinie wywalczył pierwsze miejsce.

Zespół tworzą: ks. Wiesław Hnatejko (instrumenty klawiszowe, wokal), Iwona Frankowska (gitara, wokal), Katarzyna Frankowska (wokal), Mateusz Moczarski (instrumenty klawiszowe, wokal), Dariusz Cygiel (gitara basowa, gitara, wokal). Grupa tworzy zgraną ekipę, ponieważ muzycy znają się bardzo dobrze i bardzo lubią to co robią. (o)

## Amator chipsów w areszcie

Policjanci ze Złocienca zatrzymali 23-letniego mężczyznę, który włamał się do sklepu spożywczego i ukrał kilka opakowań chipsów. Włamywacz minioną noc spędził w policyjnym areszcie. Wkrótce za swój czyn odpowie przed drawskim sądem.

1 czerwca w nocy, około godz. 00:40, patrol prewencji zatrzymał po pościgu sprawcę włamania do jednego ze sklepów spożywczych na terenie Złocienca. 23-letni Łukasz K. po uprzednim wybiciu szyby wystawowej zabrał kilka opakowań różnego ro-

dzaju chipsów o łącznej wartości około 60 zł. Włamywacz zabrał ze sklepu jedynie mienie, które było w zasięgu jego ręki. Reszta towaru zabezpieczona była od wewnątrz metalową kratą.

W trakcie dalszych czynności ustalono, że 23-latek w chwili zdarzenia miał ponad 2,5 promila alkoholu w organizmie. Został on osadzony w policyjnym areszcie do wytrzeźwienia i wyjaśnienia sprawy.

Wkrótce Łukasz K. stanie przed sądem. Za przestępstwo kradzieży z włamaniem grozi mu kara do 10 lat pozbawienia wolności. (kp)

**KOSTKA  
GRANITOWA**  
SZARA • KOLOROWA  
TEL. 0 502 770 750

### POZNAJ MAGIĘ KAMIENIA

**GALAXY**

Kamieniarstwo  
Sebastian Kurzyk  
Resko ul. Chopina 12  
tel. 502 684 373

#### Sprzedż Ratalna

- ☛ Parapety od 100 zł/mb
- ☛ Obudowy kominków od 800 zł
- ☛ Piaskowiec od 70 zł/mkw.
- ☛ Płytki granitowe, BLATY
- ☛ Elementy elewacyjne, schody
- ☛ NAGROBKI od 1500 zł
- ☛ Renowacja nagrobków

### SERWIS KLIMATYZACJI

w samochodach  
osobowych i ciężarowych,  
ciągnikach rolniczych,  
kombajnach

NA MIEJSCU U KLIENTA  
tel. 502 770 750

**Zespół Szkół Zawodowych CKP w Drawsku Pom.****Nagrodzili za wiedzę o gminie**

„Bezpieczeństwo w szkole i w środowisku” – pod tym hasłem odbył się 21 maja br. w Zespole Szkół Zawodowych CKP w Drawsku Pom. apel z udziałem zaproszonych gości, w osobach starosty drawskiego Stanisława Cybuli, inspektora Wydziału Edukacji Anety Kuszmar oraz żołnierzy Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych w Olesznie kpt. Jacka Romańskiego i st. sierż. Roberta Olczaka.

Apel rozpoczął się przedstawieniem przez Romana Kanarka, koordynatora projektu „Jak działa moja gmin@”, działań jakie szkoła podjęła przy realizacji projektu tj. ankietowanie patentów przed Urzędem Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie oraz organizacja szkolnego konkursu wiedzy o gminie drawskiej. W finale konkursu wzięło udział 8 zespołów;

Imiejsce zajęła klasa - IIT, przed klasą I S, a miejsce trzecie zajęła klasa III T. Nagrody w konkursie zostały ufundowane przez Fundację Schumana.

Następnie starosta wręczył uczniom klasy III D Joannie Pytel stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce oraz wyraził nadzieję, że w przyszłym roku szkolnym więcej uczniów będzie spełniało warunki do jego uzyskania.

W ramach współpracy z Jednostką Wojskową 1965 Oleszno zaproszeni żołnierze przygotowali prezentację multimedialną dotyczącą bezpieczeństwa. Kapitan J. Romański w sposób profesjonalny i komunikatywny przedstawił zasady bezpieczeństwa na terenie wojskowym i wokół niego, sposoby postępowania w przypadku znalezienia niewybuchów, ciekawostki przyrodnicze poligonu oraz zasady rekrutacji do zawodowej służby wojskowej.

Prelekcja żołnierzy spotkała się z dużym zainteresowaniem uczniów i była pozytywnie komentowana po jej zakończeniu. Społeczność uczniowska szkoły dziękuje Dowódcy JW. 1965 Oleszno płk. dypl. Michałowi Wałęzie za umożliwienie spotkania. (o)

**Promowali nasze walory turystyczne****Powiat Drawski pokazał się w Katowicach****W miniony weekend w dniach 22-24 maja mieszkańcy województwa śląskiego mogli podziwiać walory naszego województwa w Katowicach.**

Na ulicy Mariackiej Powiat Drawski wraz z innymi pięknymi zakątkami województwa zachodniopomorskiego prezentował swoje walory turystyczne, promując niezwykły krajobraz, ekologicznie czyste i grzybne lasy, pięknie położone i bogate w ryby jeziora, wspaniałą rzeką Drawą oraz malownicze, urokliwe i zadbane miasteczka o niepowtarzalnym klimacie.

Na stoisku Powiatu Drawskiego, oprócz materiałów promujących region, można było zobaczyć dorobek kulturalny miejscowych twórców ludowych. Na szczególne uznanie w opinii odwiedzających zasłużyły misternie wykonane drewniane bociany, jeże, anioły, a także prze-

pięnie zdobiona ceramika. Każdy z odwiedzających stoisko naszego Powiatu mógł posilić się regionalnymi przysmakami.

Miłą niespodzianką w trakcie Dni był przyjazd burmistrza Kalisza Pomorskiego oraz grupy uczniów klasy III Gimnazjum z Czaplinka z opiekunami oraz burmistrz i pracownikami UMiG, którzy wspólnie z nami zapraszali odwiedzających targi na wypoczynek w nasze okolice.

Wśród atrakcji przygotowanych przez władze województwa były występy zachodniopomorskich artystów m.in. zespołu Sprint Band z Łobza, Jerzego Porębskiego ze Świnoujścia, który śpiewał szanty.

Przez trzy dni, w ramach DNI WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO, którym towarzyszyło hasło „Morze na ul. Mariackiej” tłumy oblegały stoiska poszczególnych powiatów i gmin, szukając baz noclegowych oraz różnych możliwości aktywnego spędzenia czasu. (wp)



F.H.U. REMONTER, Drawsko Pom. ul. Brzozowa 4  
Tel. 601-449-876 e-mail: damiand100@wp.pl

**BUDUJESZ I WYPOSAŻASZ - ZAJRZYJ DO NAS**

Kabina szklana narożna + brodzik głęboki z obudową 850 zł  
Kabina szklana narożna + brodzik niski kompakt 570 zł  
Dachówka ceramiczna ROBEN *miedziana* 29 zł/mkw.  
Dachówka ceramiczna ROBEN *kasztan* 30 zł/mkw.  
Dachówka ceramiczna ROBEN *czarno-brązowa*  
glazurowana 31,50 zł/mkw.  
WC kompakt z deską 229 zł

120 WZORÓW PANELI PODŁOGOWYCH  
już od 18,90 zł/mkw.

GLAZURA I TERAKOTA duży wybór od 19,50 zł/mkw.

**OTWORZYLIŚMY****NOWY  
ZAKŁAD OPTYCZNY**

w Drawsku Pomorskim przy ul. Zamkowej 24/2

**Oferujemy**

- pełen zakres profesjonalnych usług optycznych
- szeroki asortyment szkieł oraz opraw o najnowszej stylistyce firm krajowych i zagranicznych
- atrakcyjne ceny

**Zapraszamy**

**Do budżetu wpłynęło, radni i burmistrz wydali (cz. 1)**

## Na co płacą drawscy podatnicy

**(DRAWSKO POM.) Rada miejska zatwierdziła wykonanie budżetu gminy Drawsko Pomorskie za rok 2008. Oznacza to, że policzono już dochody i wydatki w minionym roku. Na co płacą drawscy podatnicy? Postaramy się to w kilku najbliższych wydaniach pokazać.**

Wykonanie wydatków za 2008 rok zamknięto kwotą 45.963.005,30 zł, co przy planie w wysokości 47.840.017,32 zł stanowi 96,1%. W porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego (2007) nastąpił wzrost wydatków o kwotę 5.912.863,94 zł.

W strukturze wydatków wykonanych najwyższą pozycję zajmują wydatki bieżące, tj. 80,2% ogółu

wydatków. Ich realizacja w roku 2008 wyniosła 36.884.289 zł. Dominujący udział w wydatkach bieżących zajmują wynagrodzenia. Łączne wydatki na wynagrodzenia w zadaniach własnych i zleconych wyniosły 39,3% wydatków ogółem i wykonane zostały w kwocie 14.499.434 zł. Na tę kwotę składają się pensje wszystkich pracowników pracujących w administracji i jednostkach gminy (w urzędzie, szkołach, straży miejskiej itd.).

Na pochodne od wynagrodzeń, tj. składki na ubezpieczenie społeczne, składki na Fundusz Pracy i składki na ubezpieczenia zdrowotne w 2008 roku wydano łącznie kwotę 2.572.002 zł. Wydatki te w wydatkach ogółem stanowią 7,0%.

Wydatki majątkowe zrealizowano w kwocie 9.078.716 zł, przy planie 9.348.658 zł. Udział

wykonanych wydatków majątkowych w wydatkach ogółem stanowi 19,8%. W 2007 udział ten wynosił 18,8%. Cdn. **KAR**

**Rywalizacja prawdziwa, bo o złotówki**

## Dzień sportu w Ostrowicach z nagrodami

**(OSTROWICE).** Mamy zaskakująco chwytlive zaproszenie do Ostrowic.

Na DZIEŃ SPORTU W GMINIE. Wszystko ma stadionie miejskim. Start godzina 9.00 w sobotę szóstego czerwca. Konkurencje: Bieg na 200 m (klasa I, II, III – chłopcy, klasa I, II, III – dziewczęta), klasa IV, V, VI – dziewczęta). Bieg na 400 m (klasa IV, V, VI – chłopcy, klasa I, II, III – gimnazjum dziewcząt).

Bieg na 800 m. (klasa I, II, III – gimnazjum chłopcy).

Nagrody w każdej kategorii. I miejsce – 150 złotych. II miejsce 100 złotych. III miejsce – 50 złotych.

Bieg główny na 1500 metrów dla wszystkich chętnych. Nagrody: I miejsce – 300 złotych. II miejsce – 200 złotych. III miejsce – 100 złotych.

Organizator Przewodniczący Rady Gminy Ostrowice Roman Bany.

## WYJAZD DO LEDNICY

**(ZŁOCIENIEC).** Parafia Maryi Wniebowziętej organizuje wyjazd do Lednicy na ogólnopolskie spotkanie młodzieży szóstego czerwca. Zapisy i bliższe informacje u księdza Pawła. Spotkanie organizacyjne odbyło się w środę o godzinie 19.00.

**Szósty czerwca, godzina 13.00**

## Wielka Ostrowicka

**(OSTROWICE).** W Ostrowicach 6 czerwca o godzinie 13.00 na stadionie gminnym II edycja WIELKIEJ OSTROWICKIEJ. Konkurencje: konkurs klasy LL do 70 cm, konkurs klasy L do 100 cm, konkurs

klasy L do 100 cm z jokerem. I jeszcze coś: o 17.00 przejażdżki bryczką, o 18.00 widowiskowe pokazy, o 20.00 zabawa taneczna przy zespole KAZAN. Cały czas – stoiska gastronomiczne.

**Szkolniaków Dzień Pierwszy Czerwca**

## GIMNAZJUM NR 1 NA SYNTETYKU

**(ZŁOCIENIEC).** Rojno, gwarno, radośnie było na syntetyku przy Czaplincekiej w poniedziałek od rana. Gimnazjum Nr 1 miało tam swój Dzień Szkoły.

Czegóż tam nie było? I sposobienie się do gaszenia pożarów pod komendą złocienieckich strażaków, a przy okazji „podniebne” podróże strażackim wysięgnikiem. I tym razem bardzo miłe kontakty z policją, bo w osobie chyba najprzystojniejszego złocienieckiego

stróża prawa. Nieopodal instruktarze miejscowej straży miejskiej. Przyuczanie się do udzielania pierwszej pomocy. A tuż obok konkurs na malunek z hasłem przewodnim – przeciwdziałamy uzależnieniom. To na parkingu przed boiskiem.

A na samym boisku – nie mogło się obejść bez strzelania karnych, bo od tego to boisko przecież jest. Ale tym razem było nieco inaczej.

Konkurs sprawności fizycznej – fi-

gury (indywidualnie i zespołowo). Tradycyjne donoszenie jajka. Kusiło pudełko z niespodzianką. Było stoisko z zagadkami i szyframi. Można było poszukać wyjścia z labiryntu. A do pozowania reporterowi do fotografii bardziej ochotni tym razem byli chłopcy. Jeden z nich zbrojny w policyjną pałeczkę. Czym skorupka za młodu ... (n)





Wiera Krasnodębska

Sybirackie wspomnienia rodziny Stefani Czuchno z Reska (cz. 2)

# Niewolnicy na

**W** 1951 r. Rada Mini strów ZSRR postanowiła „O wysiedleniu kułaków z Białoruskiej SRR”. W tym czasie na terenie Białorusi już zakończyła się kolektywizacja. Nie przeszkodziło to jednak „rozkułaczonych” już byłych bogatych chłopów i właścicieli ziemskich zsyłać na Syberię, do Kazachstanu i Jakucji. W 1952 r. wywieziono prawie 30 tys. osób, w tym dzieci, kobiety, starców. Ich jedyną winą było posiadanie w przeszłości większego gospodarstwa rolnego.

W transporcie jadącym do południowego Kazachstanu znalazła się również rodzina państwa Czuchno. Głos oddajemy córce Wierze Krasnodębskiej.

\* \* \*

- 12 kwietnia 1952 roku, około godziny 4.00 rano, podjechał samochód. Siedmiu po zęby uzbrojonych żołnierzy przyjechało po dwie kobiety i troje dzieci.

Gdy zaczęli walić w okno, to o mało nie wyleciało. Krzyknęli: „Wstawaj, zbieraj się! Przesiedlenie!” Mama i babcia od razu wiedziały, że nas wywożą. Mama do stała takiego rozstroju... Stała pod ścianą, przytuliła nas do siebie i powiedziała: „Nie ruszaj się stąd. Rozstrzelajcie nas. Wy i tak i tak nas rozstrzelacie”. Jednak pośród wszystkich drani, ludzi złych, zawsze znajdzie się ktoś ludzki. Jeden z tych enkawudystów podszedł do mamy, wziął ją za rękę i powiedział: „Kobieto! Nie histeryzuj. Pakuj się, bo jak się nie spakujesz, to pojedziesz goła i bosa”. Dali nam dwie godziny. Pierwsze co mi do głowy strzeliło, nie wiem, może Pan Bóg mnie jakoś tak trzyma na tym świecie, pierwsza wskoczyłam do kuch-

ni, a tam wisiał na ścianie obraz Matki Boskiej z Dzieciątkiem. Wszłam na taboret, stół, i chwyciłam za ten obraz. A enkawudzista za mną wpadł i uderzył mnie po nerkach, znowu... Z bólu zsunęłam się pod stół. Ten obraz był pokoleniowy, jeszcze po mojej prababci. Dlaczego nie brałam ubrań, koców, poduszek? Nie wiem dlaczego wbiegłam do kuchni po ten obraz... Został tam. Gdzie on jest, nie wiem. Gdy zbliżała się szósta, zaczęli przychodzić ludzie z wioski do pracy. Zobaczyli samochód i domyśliли się, że coś się dzieje z nami. Dowiedzieli się, że nas wywożą. Mieliśmy kózkę i prosiaczka. Człowiek bogaty zawsze myśli na przyszłość. Mieliśmy po rodzinie i znajomych nasze rzeczy i zwierzęta. Tu koń, tam krowa, gdzie indziej nasze maszyny, ule... Gdy ludzie dowiedzieli się, że nas wywożą, to nie brali się za robotę, ale pomagali nam. Jeden zabił kury, inny skubał, ktoś zabił świnia, ktoś kózkę, zaczęli je oprawiać, żebyśmy mieli w drodze co jeść. To była rozpacz, a enkawudzisci krzyczeli tylko: „Bystrej! Bystrej!”. Spakowali nas, a temu towarzyszył lament, krzyk, płacz.

## Stalin wywiózł dzieci

W końcu powieźli nas 70 km od domu, do Baranowicz. Myśleliśmy, że tylko nas wywożą. A tam było 60 wagonów, w każdym wagonie po 11 rodzin. Pozabierali dzieci! Dużo było takich rodzin, gdzie ojciec i matka siedzieli w więzieniach za gospodarstwo. Same dzieci tam były! Same dzieci wywozili! W naszym kołchozie w Kazachstanie były same dzieci! My byliśmy chociaż z mamą i babcią. Rozpacz. Taką czystkę jeszcze zrobił Stalin. Na miejsce, do południowego Kazachstanu, 100 km od Taszkientu, dowieźli nas 2 maja. Taszkient jest w Uzbekistanie, ale my byliśmy pod samą granicą w kołchozie Machtażan, powiat ahtaarski, 12 km od miasta Syr-daria.

Gdy jechaliśmy, wszyscy mówili, że nas gdzieś na zagładę wiozą. Ludzie wiedzieli, co zrobili z naszymi oficerami. Wszyscy myśleliśmy, że nas wiozą w jakąś przepaść. Koniec z nami zrobią. To już ostatni wywóz i koniec z nami. Przez Moskwę nas nie wieźli, tylko okrężnymi drogami. Nawet nie wiedzieliśmy, gdzie jesteśmy. Jechaliśmy w bydłych wagonach, pozabijanych deskami, w okienku kraty, dwóch żołnierzy uzbrojonych po zęby w każdym wagonie. Żołnierze co jakiś czas zmieniali się. Pociągi zatrzymywały się poza miastami, na bocznicach, w polu. Toaleta była zasłonięta parawanami z worków.

Na bocznicach pozwalali wyjść, ale wtedy tyle żołnierzy koło tego składu, że jeden obok drugiego stał, a dalej czyste pole. Po czasie ludzie robili się bezczelni, każdy chciał załatwić swoje potrzeby fizjologiczne, a oni stali nad nami i krzyczeli „bystrej, bystrej”. Byłam młodą dziewczyną, miałam 15 lat. Dwa razy dziennie pociąg zatrzymywał się, aby dać nam jedzenie. Wypuszczali z wagonu dwie, trzy osoby, konwojowało ich dwóch żołnierzy, pozostałych zamykali z powrotem w wagonach. Przyjeżdżał ogromny samochód, w którym były kotły z zupą. I ile nas było osób w wagonie, tyle porcji przydzielali. Przez drogę, nie można powiedzieć, abyśmy głodowali. Jeszcze każdy miał swoje jedzenie. Nawet gdy zajeżdżaliśmy na miejsce, to jeszcze mieliśmy swoje zasoby.

## Myśleli, że my faszyci

W nocy rozładowali nas w takiej małej miejscowości, koło Syr-darii i samochodami w nocy gdzieś nas wieźli, pojedynczo rodzinami. Jaka to musi być mobilizacja! 60 wagonów! W ciągu nocy zebrać i rozwieźć. Wyczytywali nas nazwiskami. Wieźli nas w nocy, a wokół tylko step i step. W nocy nic nie widać w stepie. Przywieźli nas do jakiegoś

kołchozu. Wraz z nami było tam 40 rodzin. Tam byli Niemcy, Grecy, Gruzini, Czeccy. Ich przywieziono w 1940 roku. Wszystkich Niemców znad Wołgi, których zasiedliła Katarzyna II, wywieźli na Syberię, bo jak wojna była, bali się, że Niemcy mogą ruszyć i ich wszystkich wywieźli. Oni biedni złoto z zębów ściągali za małą miseczkę kukurydzy. Oni przeżyli gehennę.

Rosjanie nas pomieszali, to nie było tak, że z jednego wagonu razem. Dostaliśmy mieszkanię z Czeccami. Tam były lepianki – dwa pokoje a pośrodku korytarz. Czecców wcisnęli do jednego pokoju a nas do drugiego. 2 maja byliśmy już rozładowani, a 3 maja była zbiórka w biurze i rozdzielili nas do poszczególnych brygad, a było ich sześć. I od razu do pracy. Tyle tygodni jechaliśmy, byliśmy „wypoczęci”, to do roboty. Boże! Jak nas tam traktowali na początku, póki nas nie poznali, kim my jesteśmy! Zarówno zesłańcy jak i kierownictwo. Oni cały czas myśleli, że my jesteśmy faszystami. Nie rozumieli co to znaczy kułak (w ZSSR właściciel dużego gospodarstwa rolnego). Do pracy zawsze dawali nam najgorsze rzeczy. Jak im wytłumaczyliśmy, kto to jest kułak, to sytuacja się zmieniła. Ale dopiero po dwóch miesiącach zaczęli nas traktować jak ludzi. Oczywiście podpisaliśmy, że przez 25 lat nie mamy prawa stamtąd wyjść. Musieliśmy podpisać. To i tak dobrze, że nie zmuszali nas do zrzeczenia się swojej narodowości. Nie wolno nam było nigdzie wychodzić bez zezwolenia. Była tam tzw. komendatura i jak się szło do miasta po jakieś zakupy, o ile było za co kupować, to trzeba było podpisać, że się wychodzi, a potem - że się wróciło.

Przyjechaliśmy tam, ludzie są bardzo różni. Tam nie było w modzie zamykania chałupy. Czy ktoś mieszkał w jurcie, czy tak jak Niemcy w murowanych domkach. Nikt

**Tłumaczenia  
BILETY  
MIĘDZYNARODOWE**

tel. 094 71 27 847  
kom 0 501 897 704  
Złocieniec, ul. Kręta 18

**AUTO  
SZLIF**

Adam Jeleński  
ul. Kościelna 11  
73-150 Łobez  
tel. 091 397 46 62  
Piotr 0608 386 173

## wykonujemy:

- szlifowanie wałów
  - szlifowanie cylindrów
  - regeneracja korbowodów
  - regeneracja głowic
  - planowanie głowic (od ręki)
- Zapewniamy  
wszystkie części

**Idealne miejsce  
na wasze wymarzone**

**wesele**

tel. 506 016 130  
www.centrum-wesela.pl



# plantacjach bawełny

niczego nie zamykał. Ale nie daj Boże, aby ktoś komuś coś ukradł, nie było litości, ale z kołchozu, to się brało. Tego nie pilnowali, ale swoje własne, aby ktoś komuś coś skradł, to się nie słyszało o tym.

## Plantacja bawełny

Już w roku 1918 władze ZSRR zdecydowały, że na suchych połączonych Kazachskiej SRR wzdłuż rzeki Syr-darii będzie uprawiana na wielką skalę bawełna. Miała się stać „białym złotem”. W tym celu, w latach 30. ubiegłego stulecia rozpoczęto budowę kanałów, wbrew wszelkim zasadom sztuki hydrologicznej. Do dziś przecinają one stepowe obszary południowego Kazachstanu.

- Człowiek w życiu czegoś takiego nie widział. Bawełna ma liście klonu, pięknie kwitnie, jak malwa, ma piękne białe i różowe kwiaty. Plantacje były tak duże, że końca nie było widać. Sama bawełna i koniczyna dla koni. Dali nam narzędzie pracy, jest to haczka szersza niż szpadel, osadzona jak szpadel. Był bardzo ciężki i tym trzeba było hakać. Wyznaczyli działkę i trzeba było robić. Dopóki nie przyzwyczailiśmy się do tego słońca, było strasznie dużo oparzeń. Słońce wschodzi i już smali, póki nie zajdzie. Byliśmy porozbierane, bo nie było się nawet za bardzo w co ubrać, na bosaka. Jak miało się jedną parę butów, to się szanowało. Później z porwanych szmat pletli warkocze i robili na nogi, żeby nie pokaleczyć nóg, paznokcie nie raz mieliśmy podziewane. Później nauczyli nas jak z kół od traktorów robić podszwy i to nas ratowało.

Byłam w drugiej brygadzie, która składała się z 11 rodzin razem z Niemcami, Grekami, Czechenkami. Tubylcy to Kazachy – bardzo porządni ludzie. Widzieli, że moja siostra miała cztery latka, to w takich małych miseczkach przynosili dla nas mleko, żeby chociaż dla niej było. Gdy za-

częli nas traktować po ludzku, to już nie było tam takiej tragedii.

Pracowaliśmy na polach bawełny. Robiliśmy wszystko od podstaw, sialiśmy, obrabialiśmy, zbieraliśmy. Tam ziemia jest równa jak stół, a nawadnianie jest sztuczne. Od kwietnia do września nie pada deszcz. Jest tam główny kanał, tak szeroki jak nasza Wisła – Pastarski Kanał. Jest bardzo głęboki, a wodę zbierał z gór Tien-Shan (Niebiańskie Góry). Od tego kanału odprowadzane były mniejsze, od nich jeszcze mniejsze, aż na pola bawełny. W końcu października ten kanał zamykali. Woda tylko lekko się sączyła, sięgała do połowy łydki. Musieliśmy łopatami czyścić ten kanał z mułu. Ile ja ton ziemi wyrzuciłam, przez te moje ręce, to tylko jedyny pan Bóg wie... Dali nam np. sto metrów kanału do wyczyszczenia i musieliśmy to zrobić. Tam nie było dyskusji. Brzegi były wysokie, stało nas po pięciu ustawionych od dna do brzegu. Jeden czyścił, podawał wiadro osobie wyżej, ta następnej i tak to szło. Musiało być zrobione dokładnie, bo jak nie, to brygadziści tak pociągali nahajką, że czuło się to i czuło. Brygadziści jeździli konno. W każdym razie pracowałam na wszystkim, na traktorze też. Ziemia tam jest bardzo urodzajna.

## Kruszynę chleba...

Za tę ciężką pracę płacili nam co tydzień. W soboty były wypłaty, niedziela była wolna. Po wypłatę szło się z maleńkim woreczkiem. Ja pracowałam z mamą, a dziesięcioletni brat na traktorze – jako pomocnik traktorzysty. Pracę podliczali w taki sposób, że za tydzień dostawało się 2 kg pszenicy, w sumie otrzymywaliśmy 6 kg i to było wszystko. Dzięki temu, że w naszych rodzinnych stronach mieliśmy jeszcze swoje zasoby, które ukryliśmy wśród znajomych i rodziny, to otrzymywaliśmy paczki. Jedni sprzedali naszego konia i przestali pieniądze, ktoś inny

sprzedał nasze maszyny, ule... W ten sposób nam pomagali. Do 1953 roku, póki Stalin żył, było nam bardzo trudno, nie było chleba. Żeby iść po chleb musieliśmy brać pozwolenie. Nawet jeśli się poszło, można było wrócić z niczym. To nie tak jak teraz, że stoi kolejka i dostanie się ten chleb. Tam nie było kolejek. Szło się 10-15 km po ten chleb i był kto silniejszy ten lepszy. Ile razy przyszedłam z płaczem bez chleba! Nigdy nie było go na tyle, by wszystkim wystarczyło. Samochód przewiózł trochę chleba do sklepu i wszyscy rzucali się na hurra, szczególnie tubylcy i mężczyźni. Ja nie miałam szans.

## Własny dach

W pierwszym roku naprawę było nam ciężko. U Czechenów mieszkaliśmy 3 miesiące, później musieliśmy sobie poszukać miejsca. Nikogo nie obchodziło, gdzie się znajdziemy, dla nich mogliśmy spać na ulicy. Na szczęście przysłali nam z domu pieniądze i kupiliśmy jurte. Konstrukcja była z trzciny, a z wierzchu i z wewnątrz oklejona była gliną.

Wtedy też dostaliśmy własną 25. arową działkę. To jest dużo. Ziemia tam jest bardzo gliniasta. W sezonie wody nie brakowało. Gorzej było, gdy zamykali już ten kanał główny. Wtedy trzeba było kopać studzienki i jakoś sobie radzić, a nie chodzić z koromysłami (wiadrami na plecach) kilometr czy dalej po wodę. To nie był problem.

Zanim szliśmy do pracy na 7. rano, obrabialiśmy z bratem tę działkę, bo to już nasze było, dla siebie. Mieliśmy już własne pomidory, wszystko było już swoje. Wszystko pięknie rosło, nie trzeba było ani nawozu, ani nic. Po polach rosły pomidory, arbuzy...

## Babcia nie wytrzymała

Ale nasza babcia w tej jurcie żyła tylko do jesieni. Zmarła na zawał. Nie wytrzymała tego biedna. Moja

siostra miała pięć lat i z babcią była w jurcie. To było w październiku, babcia siedziała przy fasolce i ją łuskała i przy tej fasolce zmarła. Z mamą i bratem byłam w polu i zbieraliśmy bawełnę. W październiku zbiera się jeszcze takie zielone kulczki, a później przewozi się je do rozgrzanych hal, w których dojrzewają, pękają i wychodzi z tego bawełna. Na pole przybiegł chłopiec, tubylec – Kazach i zaczął wołać do mamy: „Stiepanida, Stiepanida bystrej mama umar”. Oni tak źle po rosyjsku mówili. Gdy przybiegłyśmy, zobaczyłyśmy, że babcia nie żyje. Gdzie tam lekarze, pogotowie!?! Kto to wiedział, że coś takiego nawet istnieje? Pochowana została bez trumny. Tam drzewa nie rosną. Tylko trzciny i gdzieś tam topole. Rozpacz. Dali nam wóz kołchozny, żeby zawieźć babcię na cmentarz. U nich taka wiara, że bez trumien chowają. Byliśmy sami i trochę sąsiadów przyszło. Straszne to było. Ona była całą naszą podporą. Gdy przychodziliśmy z pola, to już zawsze coś ugotowała, przyjęła nas, porozmawiała z nami, zawsze miała pełnię życia w sobie.

Zima zaczynała się tam od grudnia do lutego. Opałem były krzewy bawełny. Krzewy są bardzo twarde, na kolanie nie przełamie się tego. Na zimę musieliśmy naznosić bardzo wysoki stóg, wyższy niż moja czereśnia. Są specjalne sierpy, ale przeważnie z korzeniami, na plecach znosiliśmy. Stawialiśmy na podwórkach.

## Lepszy czas

Nam początkowo bardzo przykręcali śrubę. Przepracowaliśmy lato, a w sierpniu już bawełnę się zbierało. Pięknie to wygląda, takie białe duże pompony, gdy bawełna się rozpuści na słońcu. Mieliśmy takie duże fartuchy, szło się i zbierało do nich. Już nam wtedy dosyć dobrze płacili, zależało od ilości zebranej bawełny. Już nas docenili.

Cdn. mm

**Kredyty  
NA DOWÓD**

tel. 094 71 27 847  
kom 0 501 897 704  
Złocieniec, ul. Kręta 18

**DR N. MED. MAREK TOMCZAK**

[www.zylaki.com](http://www.zylaki.com)

specjalista chirurg

**Medycyna estetyczna** - usuwanie zmarszczek, powiększanie i modelowanie ust, usuwanie znamion, naczynek  
**Choroby naczyń** - zylaki, owrzodzenia, ch. Buergera  
**Choroby odbytu** - hemoroidy, szczeliny

Lipie 3, 78-600 Wałcz Tel. 094 361 86 02 Kom. 601 210 010

**Radny Rady Miejskiej  
Złocienica**

**Marian Danielewicz  
pełni dyżur**

w każdy dzień tygodnia  
telefonicznie:  
094 36 31 258  
0661-194-854

# Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)  
PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## ROLNICTWO

### Kupujemy

pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, kukurydzę, rzepak, łubin, owies.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność.

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.  
Tel. (91) 43 57 720, (91) 43 141 43.

## INNE

### Powiat łobeski

Ciuszki dziecięce 0-12 mcy. Sprzedam Tanio! Tel. 508 591 529. Do obejrzenia w Radowie małym

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego, Łobez, ul. Wacławowa 2. (kierunek na Dalno) Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

### Powiat gryficki

Sprzedam szczenięta - boksery. Tel. 605 058 356

Przyjmę gruz, szlakę, ziemię, darń. Tel. 501 234 596

## Region

Kupię każdy ciągnik i maszyny rolnicze oraz belarkę.  
Tel. 607809288.

Grzejniki panelowe c.o., niemieckie, używane, nowe. Różne rozmiary. Tel. 691 686 772.

Piece gazowe c.o., używane z gwarancją, do mieszkania. Niemieckie - Vaillant. Cena 1200 zł. Tel. 691 686 772.

## MOTORYZACJA

### Powiat łobeski

Sprzedam NISSAN PRIMERA 2,0 SLX, r. 1994 XII, ABS, poduszka kierowcy, elektryczne szyby, lusterka, klima, radio, alufelgi + koła zimowe, centralny zamek, kolor bordowy. Cena 6000 zł. Do uzgodnienia. Tel. 607 722 249, 91 397 20 29.

Reklama w gazecie

504 042 532

email: wppp1@wp.pl

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Poszukuję lokalu w centrum Łobza ok. 30 mkw. z wejściem od ulicy. Tel. 513 101 486.

SM „WĘGORZYNIANKA” sprzedaje lokal (kawalerka) o pow. 18,2 mkw. Informacje tel. 091 397 15 15.

Sprzedam dom w Łobzie, pow. 107 mkw. z działką 503 mkw., budynki gospodarcze, garaż. Cena 220 tys. Zł do negocjacji. Tel. 662 012 049.

Wynajmę lokal przystosowany na działalność w Resku przy głównej ulicy. Tel. 600 807 480, 606 428 699.

## Region

Sprzedam działkę budowlaną 0,15 ha z rozpoczętą budową domu drewnianego w leśnej osadzie. Cena 20.000,00 zł. Tel. 091 395 21 88.

### Powiat gryficki

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną o pow. 5.082 mkw. z możliwością podziału i częściowej sprzedaży w Płotach przy ul. Łukasiewiczza. Oś. przy wyjeździe w kierunku Szczecina. Tel. 515 455 868.

Sprzedam pół domu, parter, o pow. 73 mkw. wraz z działką o pow. 304 mkw. w Gryficach przy ul. 1 Maja 31. Tel. 693 140 441 lub 601 823 831.

## USŁUGI

### Powiat łobeski

Tynki maszynowe, płyty KIEKA, malowanie, szpachlowanie, adaptacja poddaszy. Tel. 792 432 318.

### Powiat gryficki

Projekty budowlane, adaptacje, kierownictwo budowy, inwentaryzacja. Tel. 785793000.

## Region

Dywanopranie, sprzątanie biur i mieszkań, pranie tapicerki samochodowej (osobowe, busy, ciężarówki, tiry). Tel. 604 373 143.

Wypożyczalnia przyrządek. Łobez, tel. 503560756.

Garaże blaszane, bramy uchylne - najtaniej. Montaż i dowóz gratis. Tel. 0598 334 536, 605 286 058, 660 385 917.

Wideofilmowanie – Tel. 0605 732 267.

Czyszczenie pościeli wełnianej lanoliną. Tel. 0 604 373 143.

Tłumacz przysięgły - francuski, Kołobrzeg. Kom. 694 667 941, tel. 094 352 10 58.

Zespół muzyczny „KONTENT” na każdą okazję - wesela, bankiety itp. Tel. 604 221 339, 091 395 41 72. www.kontent.com.pl

### Powiat świdwiński

Rzuc palenie – wystarczy 1 zabieg; nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin. Tel. 880 400 739.

## MIESZKANIA

### Powiat łobeski

Szukam mieszkania do wynajęcia lub kawalerki w Łobzie. Tel. 788 681 988.

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 3 piętro, centrum Łobza. Tel. 509 071 659.

Sprzedam mieszkanie w centrum Łobza 67 mkw. – 3 pokoje, drugie piętro, przy ul. Wybickiego. Cena do uzgodnienia. Tel. 691 853 909.

### Powiat gryficki

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe w Gryficach. Tel. 507 100 356.

Pokoje do wynajęcia. Tel. 509431779.

### Powiat drawski

Sprzedam mieszkanie w Zaranosku, własnościowe, beczynszowe, 60,82 mkw w bloku, I piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, przedpokój, piwnica, ogrzewanie własne gazowe. Cena do uzgodnienia. Tel. 094 363 45 36.

Złocieniec – sprzedam mieszkanie, parter, 32 mkw, 1 pokój, kuchnia, WC, korytarz, duży balkon. Tel. 509 588 042.

## OGŁOSZENIE DROBNE

tygodnik łobeski

tygodnik drawskiego

gazeta gryficka

Więści świdwińskie

# KUPON

1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	

Zlecający.....

Adres.....

Liczba linii..... Cena..... Ilość emisji..... Cena łączna..... Data pierwszej emisji.....

### RUBRYKI

NIERUCHOMOŚCI

MIESZKANIA

MOTORYZACJA

INNE

PRACA

NAUKA

Cena linijki ogłoszenia:

druk zwykły.....1 zł

druk pogrubiony...1,50 zł

USŁUGI

Cena linijki ogłoszenia:

druk zwykły.....2 zł + VAT

druk pogrubiony...2,50 zł +VAT

właściwe zaznaczyć

# Powiat - 10 lat minęło...



## Trzydniowy blok imprez upamiętniający 10 lat funkcjonowania Powiatu Drawskiego już za nami.

W środę, 27 maja, na dziedzińcu Starostwa, jak co roku odbył się „DZIEŃ OTWARTY”. Wydziały i jednostki organizacyjne prezentowały swoją ofertę związaną ze świadczeniami przez nie usługami.

Miłym akcentem tego dnia były odwiedziny najmłodszych obywateli powiatu

- przedszkolaków, a także grupy młodzieży z gimnazjum w Drawsku Pomorskim. Maskotka powiatu drawskiego „Bóbr Podrawek” dzielnie oprowadzała gości po gmachu starostwa.

W gabinecie starosty Stanisława Cybuli młodzież zatrzymała się na dłuższą chwilę. Starosta opowiedział młodzieży o swojej pracy, o zadaniach, które zostały powierzone powiatowi w wyniku reformy administracyjnej w 1999 r., dając im tym samym krótką lekcję historii. Swoje spo-

tkanie z młodzieżą zakończył przedstawiając strategię rozwoju powiatu na przyszłość.

W piątkowe popołudnie, 29 maja, w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Drawsku Pomorskim odbyła się uroczysta sesja. Gospodarze uroczystości: przewodniczący Rady

- Stanisław Mikołajczyk oraz starosta drawski - Stanisław Cybula gościli: Bogusława Liberadzkiego - posła do Parlamentu Europejskiego, Marka Hoka - członka Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, Waldemara Łazugę - profesora dr. hab. Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, Jana Malickiego - pierwszego Naczelnika Powiatu Drawskiego w latach 1971- 1975, jak również przedstawicieli: duchowieństwa, samorządu rolniczego, sił zbrojnych, radnych Powiatu Drawskiego pierwszej, drugiej i obecnej kadencji, przewodniczących rad miejskich i gminnych, burmistrzów i wójtów, przedstawicieli delegacji z Niemiec z



powiatu Segeberg oraz gminy Feldberger Seelandschaft, kierowników instytucji użyteczności publicznej, kierowników służb, inspekcji i straży, kierowników jednostek organizacyjnych i naczelników Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim, a także inne osoby, które w sposób szczególny są lub były związane z Powiatem.

Sesja Rady Powiatu rozpoczęła się od hymnu państwowego w wykonaniu chóru „CANTO LIBERO” z Drawska Pomorskiego. Ważnym punktem spotkania jubileuszowego było wręczenie przez Marka Hoka odznak honorowego Gryfa Zachodniopomorskiego. Odznaczenia te otrzymali: Danuta Biłas, Wiktor Woś, Wojciech Chmiel, Dominik Sas Dołżycki.

Następnie zaproszeni goście wysłuchali wykładu prof. dr. hab. Waldemara Łazugi pt. „Przełomy i zakręty historii Ziemi Drawskiej” i innych wystąpień okolicznościowych: prof. dr. hab. Bogusława Liberadzkiego,

Marka Hoka - członka Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, pana Wiktora Wosia - pierwszego starosty drawskiego, Stanisława Cybuli - obecnego starosty, jak również gości z zaprzyjaźnionych miast partnerskich.

W dalszej części spotkania przystąpiono do wręczenia medali i podziękowań wszystkim, którzy w mijającym 10-leciu przyczynili się do rozwoju powiatu.

Sesja zakończyła się koncertem Kwartetu Smyczkowego Filharmonii Szczecińskiej.

Sobota 30 maja upłynęła pod hasłem „Majówka z Powiatem Drawskim”. W parku Chopina w programie artystycznym na scenie prezentowały się zespoły i artyści z ośrodków kultury z powiatu drawskiego. Na jarmarku artystyczno-kulturalnym można było podziwiać, a także zakupić prace wykonane przez lokalnych artystów. Niewątpliwie największą atrakcją sobotniego wieczoru był występ kabaretu OT.TO i Zespołu „Brathanki”. (o)



Międzynarodowy Memoriał im. Dawida Łuczaka w Unihokeju Juniorów

## WSU Wierzchowo pamiętała o Dawidzie



**(WIERZCHOWO) W ostatni weekend maja rozegrano w Wierzchowie Międzynarodowy Memoriał im. Dawida Łuczaka w Unihokeju Juniorów.**

Udział wzięły wszystkie zaproszone drużyny, wśród których znalazły się kluby partnerskie z Czech: FBC Liberec, Start 98 Praha, SKV Vinohrady Praha. Z drużyn polskich organizator zaprosił Aligatora Gdynia oraz Ósemkę Wejherowo. Stawkę uzupełniała Wierzchowska Szkołka Unihokeja, która pełniła rolę gospodarza.

Rozegrano 15 emocjonujących meczów, grając systemem "każdy z każdym" oraz mecz wyjątkowy Polska – Czechy (drużyny złożone z zawodników, biorących udział w Turnieju). Organizacyjnie i sportowo turniej wypadł znakomicie! Mecze oglądała z zaciekawieniem i żywą reakcją kilkudziesięcioosobowa kibiców, a na meczu Polska – Czechy trybuny były wypełnione po brzegi. Dużą popularnością cieszyły się mecze w wykonaniu WSU Wierzchowo. Kibice mieli dobrego „nosa”, gdyż wicemistrzowie Polski rozegrali naprawdę bardzo dobry turniej, a mecze z ich udziałem były bardzo elektryzujące dla kibiców. Wierzchowska publiczność

kibicom istotę i piękno tej gry. Walka, szybkość, wymiennosc pozycji, strzały i parady bramkarские okraszane wspaniałą muzyką ukazały całe piękno unihokeja.

Mecz Polska – Czechy (reprezentacje klubowe biorące udział w Turnieju) 2:4 (2-2,0-2).

Piotr Augustyniak (trener WSU Wierzchowo, organizator): – *Ten Memoriał na długo pozostanie w naszej pamięci. Z jednej strony wspaniałe mecze, dużo kibiców, a z drugiej chwila zadumy, że Dawid nie dożył tej chwili, by zagrać w takim turnieju. Zginął mając niespełna 18 lat. To właśnie w takim wieku zjechali do Wierzchowa młodzieńcy pasjonujący się unihokejem i sportem. On również taki był. To było całe jego życie. Ceremonię wręczania medali poprowadziłem w towarzystwie mamy Dawida. Uważam, że godnie uczciliśmy pamięć o Nim. Chcę również pochwalić dzieci ze Szkoły Podstawowej oraz młodzież gimnazjalną. Imprezę organizacyjnie określiam na 5 z plusem. Ten drugi plusik pozostawiam, gdyż zawsze może być lepiej. Jestem dumny zarówno z postawy zawodników grających na boisku, ale niemniej z tych, którzy nie grali, a zorganizowali to naszym juniorom. Dziękuję również wszystkim, którzy wsparli nas bezinteresowną pomocą oraz kibicom za to, że przez trzy dni byli z nami. A czy do zobaczenia zarok? Czas pokaże. (o)*

### Wyniki

Aligator Gdynia – Ósemka Wejherowo	10:8	(3-2,3-0,4-6)
Start 98 Praha – FBC Liberec	7-6	(3:3,1-2,2-20)
WSU Wierzchowo – SKV Vinohrady	7:5	(3-1,1-0,3-4)
Aligator Gdynia – Start 98 Praha	3-5	(1-2,1-2,1-1)
WSU Wierzchowo – FBC Liberec	6:9	(2-2,2-2,2-5)
Ósemka Wejherowo – SKV Vinohrady	5:5	(0-0,2-2,3-4)
WSU Wierzchowo – Aligator Gdynia	10:3	(0-1,2-2,8-1)
SKV Vinohrady – FBC Liberec	5:6	(2-1,2-2,1-3)
Start 98 Praha – Ósemka Wejherowo	7:1	(5-0,2-0,0-1)
Aligator Gdynia – SKV Vinohrady	4:5	(2-2,1-2,1-1)
Ósemka Wejherowo – FBC Liberec	2:14	(0-4,2-2,0-5)
Start 98 Praha – WSU Wierzchowo	2:2	(1-0,1-0,0-2)
FBC Liberec – Aligator Gdynia	11:5	(5-0,3-1,3-3)
SKV Vinohrady – Start 98 Praha	4:9	(1-3,2-4,1-2)
WSU Wierzchowo – Ósemka Wejherowo	8:5	(1-2,4-2,3-1)

### Kolejność końcowa:

1. Start 98 Praha	9 pkt.	31:16
2. FBC Liberec	8 pkt.	46:25
3. WSU Wierzchowo	7 pkt.	33:24
4. SKV Vinohrady	3 pkt.	24:31
5. Aligator Gdynia	2 pkt.	25:39
6. Ósemka Wejherowo	1 pkt.	21:44

ność po raz pierwszy zetknęła się z takim poziomem unihokeja. Do tej pory WSU organizowała swoje turnieje w innych miejscowościach (Złocieniec i Łobez). Turniej w Wierzchowie uświadomił

Zawodnicy młodszych kategorii w klubie mogli naocznie przekonać się, jaką maestrią dysponują 18-19 letni zawodnicy. Aby taki poziom osiągnąć potrzeba około 7 lat ciężkiej i uczciwej pracy.

**Dwie „złote” drużyny w turnieju Kindera****„Olimpijczyk” z Drawska potwierdza swoją wysoką pozycję**

We wtorek w Szczecinie chłopcy, a wczoraj w Policach dziewczęta, rywalizowali w Finale Wojewódzkim Turnieju o Puchar „Kinder + Sport” w Minisiatkówce. W turnieju tym wystartowało po sześć najlepszych zespołów naszego województwa, wyłonionych drogą zawodów eliminacyjnych.

Wyśmienicie zaprezentowali się w tych imprezach siatkarze i siatkarki UKS „Olimpijczyk”. Dziewczęta (Kamila Sawicka i Aleksandra Wesołowska) oraz chłopcy (Adam Błęszyński, Robert Jakubowski, Jakub Rzeszuto oraz Mateusz Jazwiński) potwierdzili zdecydowanie swój prymat w naszym województwie, zdobywając złote medale i awans do finału Mistrzostw Polski. Srebrne medale zdobyli Dorian Kowalczyk i Mateusz Feduch, a brązowe Patrycja Lalewicz i Monika Dworakiewicz. Obie pary zachowały realne szanse na awans do Mistrzostw Pol-



ski po turniejach barażowych.

Finał Mistrzostw Polski odbędzie się we wrześniu w Zabrzu i będzie ostatnim etapem rozgrywek „Kindera”, w którym startuje 75 tys.

młodych siatkarzy z całej Polski. Do finału po 42 turniejach kwalifikacyjnych dostają się tylko po 24 najlepsze ekipy z kraju. Gratulujemy i życzymy dalszych zwycięstw. (o)

**Leśnik Rossa Manowo – Drawa Drawsko Pomorskie 1:1 (0:1)****TYLKO JEDEN WALKOWER, A NIE TRZY. A DO TEGO REMIS W MANOWIE**

(DRAWSKO POMORSKIE). Mimo podstolikowych perturbacji Drawa nie spuszcza z tonu. W Manowie nie upłynęła jeszcze dziesiąta minuta gry, a drawszczanie z Leśnikiem Rossą prowadzili 1:0. Bramka Nowika. Prowadzeniem Drawy zakończyła się pierwsza połowa. W drugiej karniaka obronił Piłat. W 65. min. Piłat nie dał rady i było 1:1. Obrona remis Drawie nie przyszła łatwo. Gospodarze wręcz szaleli, ale na mało co to się zdało. Piłkarze Drawy nadal walczyli o awans do III ligi. Okazuje się, Klub został ukarany tylko jednym walkowerem, a nie zapowiadany mi trzema. (n)

**Turniej o mistrzostwo juniorów starszych****W SOBOTĘ WIELKIE MECZE JUNIORÓW OLIMPU**

(ZŁOCIENIEC). KOZPN ustalił terminy i miejsca rozegrania młodzieżowych turniejów finałowych okręgu koszalińskiego w poszczególnych kategoriach wiekowych.

Trampkarze Olimpu, rewelacja tegorocznych rozgrywek, powalczą od godziny 11. w Barwicach. Przeciwnicy to Arkadia Malechowo,

Błonie Barwice i mistrz grupy drugiej.

Wyjątkowo smakowicie zapowiada się w Złocieniu turniej juniorów starszych, także o prymat w tej kategorii wiekowej. SOBOTA, 6 czerwca godz. 10.00. Udział wezmą zespoły: Olimp Złocieniec, Sława Sławno, Błonie Barwice i mistrz grupy 2 (Astra lub Piast). (n)

**Piłkarze - V liga****MECZ AWANSEM. LIDER JUŻ JEST. MARUDERZY JESZCZE POMARUDZĄ**

(ZŁOCIENIEC). W piątą lidze rozegrano mecz awansem (28. kolejka). Sokół Karlino wygrał z Głazem Tychowo 4:0 (0:0). Wynik jest korzystny dla broniącego się przed spadkiem Olimpu Złocieniec. Przegrały też Błonie Barwice z Lechem Czaplinek. Mirstal Mirosławiec poległ u siebie z Piastem Drzonowo.

Oto końcówka tabeli: 12. Mirstal 27 31 42:43. 13. Głaz 28 31 47:68. 14. Olimp 27 29 39:65. 15. Błonie 27 27 36:58. 16. Żaki 27 2 10:108. Kolejka 4/5 czerwca: Arkadia – Victoria (10m), Darłovia (11m) – Gryf, Pogoń – Mirstal (12m), Żaki – Orzeł, Błonie (15m) – Wiekowianka, Piast – Olimp (14m), Rasel – Lech. (n)

**Piłkarze – IV liga**

Wyniki 26. kolejki i tabela: Leśnik Rossa Manowo – Drawa Drawsko Pomorskie 1:1, Energetyk Gryfino – Gryf Kamień Pomorski 2:2, Pogoń Barlinek – Piast Choszczno 2:1, Stal Szczecin – Victoria Przeclaw 3:0, Sokół Pырzyce – Ina Goleniów 0:0, Gwardia Koszalin – Piast Chociwel 2:0, Hutnik Szczecin – Wybrzeże Rewalskie Rewal (na 3 czerwca).

1 Energetyk	26	58	70:29
2 Piast Choszczno	26	53	86:35
3 DRAWA	26	51	41:24
4 Stal	26	47	49:31
5 Ina	26	45	39:22
6 Pogoń	26	41	33:28
7 Gryf	27	39	42:38
8 Victoria	26	35	32:43
9 Leśnik/Rossa	26	32	26:41
10 Gwardia	26	30	35:40
11 Sokół	26	29	28:35
12 Hutnik	26	29	27:47
13 Vineta	26	28	27:37
14 Orzeł	26	21	20:52
15 Piast Chociwel	26	19	20:48
16 Wybrzeże	25	18	24:49

**Piłkarze – V liga**

Wyniki 27. kolejki spotkań: Olimp Złocieniec – Arkadia Malechowo 0:1, Mirstal Mirosławiec – Piast Drzonowo 2:5, Gryf Polanów – Pogoń Polczyn Zdrój 5:4, Głaz Tychowo – Darłovia Darłowo 1:2, Lech Czaplinek – Błonie Barwice 3:0, Orzeł Lubowo – Rasel Dygowo 3:4, Wiekowianka Wiekowo – MKS Sokół Karlino 2:0, Victoria Siarń – Żaki 94 Kolobrzeg 3:0 (walkower).

1 Piast	27	63	70:34
2 Arkadia	27	56	61:26
3 Lech	27	51	62:31
4 Rasel	27	49	75:48
5 Sokół	28	49	46:35
6 Wiekowianka	27	42	37:29
7 Gryf	27	40	45:35
8 Pogoń	27	37	55:39
9 Orzeł	27	37	54:49
10 Victoria	27	34	40:49
11 Darłovia	27	32	40:42
12 Mirstal	27	31	42:43
13 Głaz	28	31	47:68
14 OLIMP	27	29	39:65
15 Błonie	27	27	36:58
16 Żaki	27	2	10:108

**Piłkarze – Liga Okręgowa**

Wyniki 26. kolejki i tabela: Calissia Kalisz Pomorski – Wielim Szczecinek 1:0, Drzewiarz Świerczyna – Hubertus Biały Bór 3:2, Jedność Tuczo – Redłovia Redło 5:2, Spójnia Świdwin – Drawa II 1:1, Grom Giżyno – Pionier 95 Borne Sulinowo 6:5, Akxa Żaki mina Świdwin – Błękitni Gonno Małe 0:3 (walkower), Zawisza Grzmiąca – Lech Ii Czaplinek 7:6.

1 Wielim	26	67	98:27
2 Hubertus	25	62	87:21
3 Zawisza	26	55	81:37
4 Drawa II	25	45	50:32
5 Calissia	25	41	60:39
6 Pionier 95	25	39	49:53
7 Drzewiarz	25	36	60:57
8 Lech II	25	35	61:71
9 Jedność	25	34	46:39
10 Spójnia	25	31	38:56
11 Grom	26	29	49:69
12 Korona	25	25	42:63
13 Błękitni	25	21	41:88
14 Akxa Żaki	25	14	23:75
15 Redłovia	15	10	27:85

Miał sporo szczęścia

# Uniknął zderzenia z autem, ale trafił na drzewo



O sporym szczęściu może mówić kierowca ciężarowego Volvo, który chcąc uniknąć zderzenia z innym samochodem skręcił gwałtownie i uderzył czołowo w drzewo.

Wyglądało to bardzo groźnie, ale skończyło się tylko lekkimi obrażeniami.

Do wypadku doszło 1 czerwca około godz. 11.33, w Czaplunku, na



ul. Wałęckiej. Na drodze otarły się dwa samochody; osobowy Ford Fiesta i ciężarowy Volvo. Kierowca tego drugiego próbując uniknąć zderzenia, skręcił gwałtownie i ude-

rzył czołowo w drzewo. Jak widać na zdjęciu, wyglądało to bardzo groźnie, jednak kierowca nie odniósł poważniejszych obrażeń. (info i foto: PSP Drawsko Pom.)

**No i jeszcze najślynniejsza w Złocińcu klatka schodowa!**

## OCIEPLANIE ARCHITEKTONICZNEJ PIĘKNOTKI



(ZŁOCIENIEC). Piękny architektonicznie, jeszcze przedwojenny budynek na Trakcie Marszałka, tuż przed deptakiem, w tych dniach jest poddany zabiegom docieplającym. Przejście tunelem pod rusztowaniami.

Przy okazji lokatorzy wymieniają okna na współczesne plastiki. To budowa, do której zwiedzania

klatki schodowej byliśmy zachęcani najczęściej. Rzeczywiście - klatka istne kuriozum pod każdym względem. Może przy okazji pracochłonnego docieplania i klatka schodowa odnajdzie swego gospodarza? Zauważmy, budynek naprawdę wyszukanej urody. Jaki będzie „po” - z pewnością piękniejszy. A klatka? (n)

## IV Powiatowe Spotkania Pedagogiczne

W dniach 28-29 maja 2009r. w Czaplunku odbyły się IV Powiatowe Spotkania Pedagogiczne. Już po raz drugi w spotkaniach udział wzięli również dyrektorzy koszalińskich szkół ponadgimnazjalnych.

Celem Powiatowych Spotkań Pedagogicznych jest stworzenie warunków sprzyjających prowadzeniu debaty na temat drogi rozwoju oświaty, w której obecne będą wypowiedzi pracowników Ministerstwa Edukacji Narodowej, wizytatorów Kuratorium Oświaty, konsultantów Centrum Edukacji Nauczycieli, kadry kierowniczej szkół i placó-

wek oświatowych oraz przedstawicieli samorządów terytorialnych.

W tym roku Powiatowe Spotkania Pedagogiczne swoją obecnością zaszczytli: Stanisław Cybula – Starosta Drawski, Alina Przerwa, Władysław Raczkowski – wizytatorzy Kuratorium Oświaty, Zenon Decyk – przedstawiciel Centrum Edukacji Nauczycieli w Koszalinie, Stanisław Szelewa – Naczelnik Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego w Świdnicy. Ponadto członkowie Komisji Oświaty Rady Powiatu Drawskiego uczestniczyli w części spotkania dotyczącej bonu oświatowego.

Tematy poruszane podczas tegorocznych Spotkań Pedagogicznych to m.in.:

- projektowane zmiany w szkolnictwie zawodowym,
- planowane i dokonane zmiany w ustawie o systemie oświaty oraz w Karcie Nauczyciela,
- bon oświatowy (bon proceduralny), sposób finansowania działalności szkół w powiecie świdnickim,
- realizacja podstaw programowych. Wnioski z realizacji nadzoru pedagogicznego.

Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim składa podziękowanie Andrzejowi Połońskiemu - Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych za zaangażowanie w organizację IV Powiatowych Spotkań Pedagogicznych. (o)

Starostwo Powiatowe  
w Drawsku Pomorskim

Gmina Złocieniec

Złocieniecki Ośrodek Kultury

## ZAPRASZAJA

na  
I Międzynarodowy  
Koncert Kataryniarzy

6.06.2009r.

12.00-15.00 Prezentacja na deptaku przy ul. Piłsudskiego  
18.00 Udział kataryniarzy w Mszy Świętej w kościele pw. WNMP  
19.00 Koncert w kościele pw. WNMP

**Świetny pomysł na Dzień Dziecka****SYMULTANA SZACHOWA  
Z JOANNĄ MAJDAN**

(DRAWSKO POM.) 1 czerwca uczniowie szkoły Podstawowej w Drawsku Pomorskim mieli niecodzienną okazję zagrać w szachy z arcymistrzynią Joanną Majdan.

W grze symultanicznej wzięło udział 40 szachistów. Sześćcioro uzyskało remis. Byli to: Jakub Czerny, Monika Wesołowska, Marta Drożdżewska, Jakub Ostrowski, Karol Bobryk i Jan Budzyński.

Przed symultaną z arcymistrzynią spotkali się wszyscy uczniowie klas IV – VI. Zadali gościowi mnóstwo pytań. Dowiedzieli się między innymi, że w szachy nauczył ją grać jej tata, gdy miała 7 lat. Impreza została zorganizowana przez Szkołę Podstawową oraz Urząd Miasta i Gminy w Drawsku Pom. z okazji Dnia Dziecka, w ramach kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł”. (o)

**OFERTY PRACY**

Na dzień 11.05.2009 r.





- 1. Murarz** Wymagania: praktyka w zawodzie, Praca w Jankowie Kontakt: TEKMAR Mariusz Piasecki, Borne 12 tel. 094 36-15-372 lub 694-40-30-84
- 2. Trakowy ,Pomocnik trakowego** Wymagania: Pełen etat, okres próbny wynagrodzenie podstawowe. Po okresie próbnym 8-10 zł. za godzinę. Praca na traku taśmowym typu. Woodmizer. Możliwość przyuczenia do zawodu. Kontakt: PPUH BUKO Sech Bronisław, Ostrowice 57, 78-506 Ostrowice tel. 603-586-846
- 3. Nauczyciel matematyki** Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym Kontakt: Zespół Szkół Zawodowych Centrum Kształcenia Praktycznego w Drawsku Pom. ul. Seminaryjna 2 tel. 094 36-322-25
- 4. Nauczyciel matematyki** Wymagania: wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym Kontakt: Zespół Szkół im. T. Kościuszki ul. Niepodległości 54, 73-150 Łobez. tel. 091-397-43-49
- 5. Nauczyciel przysposobienia obronnego – 6 godzin** Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym Kontakt: Zespół Szkół Zawodowych Centrum Kształcenia Praktycznego w Drawsku Pom. ul. Seminaryjna 2 tel. 094 36-322-25
- 6. Nauczyciel wychowania fizycznego – etatu** Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym Kontakt: Zespół Szkół Zawodowych Centrum Kształcenia Praktycznego w Drawsku Pom. ul. Seminaryjna 2 tel. 094 36-322-25
- 7. Operator koparko-spycharki** Wymagania: wykształcenie zawodowe , możliwość do przyuczenia. Kontakt: Kopalnia Surowców Mineralnych Danielewicz Bolesław 78-500 Mielenka Drawskie Tel. 606-833-831
- 8. Mechanik, Mechanik-elektryk, Elektryk, Laborant-kasjer,** Kadrowa-księgowca ze znajomością prowadzenia księgowości spółki z o.o., Kadrowa-księgowca ze znajomością prowadzenia księgowości spółki cywilnej Wymagania: praktyka w zawodzie. Kontakt: AL.-SAMER Spółka z o.o. ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. Jakubowska Barbara tel. 0-662-210-500
- 9. Konsultant telefoniczny** Wymagania: wykształcenie średnie lub inne , podstawowa znajomość obsługi komputera, dobra dykcja, Kontakt: DATA-BROKER S. A. ul. Drawska 13, 78-520 Złocieniec tel. 0-94 710-18-01, 504-078-345
- 10. Stolarz** Wymagania: wykształcenie zawodowe, staż pracy 3 lata, Kontakt: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe STYL-BET spółka jawna ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko Pom. tel. 094 36-330-76
- 11. Monter instalacji wodno kanalizacyjnej** Wymagania: wykształcenie zawodowe, uprawnienia spawacza lub hydraulika, prawo jazdy kat. B lub C, dyspozycyjny. Kontakt: Usługowy Zakład Studniarski Antoni Gumela ul. Starogrodzka 10/1, 78-500 Drawsko Pom. tel. 602-299-694 lub 094 36-341-91
- 12. Kucharka** Wymagania: doświadczenie w wyżywieniu zbiorowym. Kontakt: Ośrodek Wczasowy EKOLAND Cieszyno k. Złocienka tel. 0-94 36-72-039, 603-039-500
- 13. Pracownik socjalny** Wymagania: wykształcenie wyższe wg odrębnych przepisów, staż pracy mile widziany, prawo jazdy kat. B, Znajomość pracy na komputerze, komunikatywna. Kontakt: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pom. ul. Obr. Westerplatte 11, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-337-62
- 14. Kosmetyczka** Wymagania: Praktyka w zawodzie kosmetyczki. Kontakt: Salon Ciała i Twarzy Body Line ul. Piłsudskiego 18, 78-500 Drawsko Pom. tel. 608-299-284
- 15. Kierowca ciągnika** Wymagania: Wykształcenie zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat., prawo jazdy kat. B+T+ inne. Kontakt: Gebr Lessat Sp. z o.o. Karwowo 4, 73-150 Łobez Bohdan Krzysztof, tel. 606-834-502
- 16. Ślusarz-mechanik** Wymagania: wykształcenie minimum zawodowe, umiejętności – spawanie, termo obróbka metali, obróbka stali nierdzewnej, doświadczenie zawodowe jako narzędziowiec. Kontakt: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe STYL-BET spółka jawna ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko Pom. tel. 094 36-330-76
- 17. Nauczyciel języka polskiego** Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr.2 w Drawsku Pom. ul. Połczyńska 7 tel. 094 36-326-42
- 18. Nauczyciel biologii** Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr.2 w Drawsku Pom. ul. Połczyńska 7 tel. 094 36-326-42
- 19. Kierowca kat. B** Wymagania: wykształcenie średnie techniczne, 2 lata stażu, umiejętności mechanika samochodowego Kontakt: Ośrodek Kultury w Drawsku Pom. ul. Piłsudskiego 12, 78-500 Drawsko Pom. tel. 094 36-322-30

**USŁUGI  
POGRZEBOWE***“Hades”*

Stefan Korczyk

usl.pogrz.korczyk@wp.pl www.up-hades.com

**PROponujemy GODNE WARUNKI  
OSTATNIEJ POSŁUGI**

-  Organizacja pogrzebów - przewozy krajowe i zagraniczne
-  Kremacja zwłok
-  Wieńce, wianki
-  Odzież i bielizna dla zmarłego

Pogotowie pogrzebowe całodobowe

**tel. 363 58 95**

78-500 Drawsko Pom.,

Ul. Piłsudskiego 21

CENTRUM HANDLOWE “DRAWA”

# ROZMAITOŚCI

Gra w piłkę na koniach	Wiemie czekała na Odysa	W parze z kotką	Rodzaj tkaniny	Aktor, Janusz, Kos z "Rudego"	Naja	Pływa pod banderą
Stanisław Jerzy - satyryk			Viola da Gamba			15
	5	Rodzina pszczół Gra na weselu		6	Maria, fioł	Marker (znaczy bruzdy)
Splin			Opuchlizna			Cela w cytadeli
Także liczba		14				
			'Niestaly' pierwiastek	Robocza pieśń żeglarzy		11
Owoc z kopry	3	Kłoda		Znużenie	12	Język w stanie Asam
		Wydatek				Worek podróżny na osiołku
			Biała zwana Robiną			8
Rozwój						
Karma				7	Gwar, hałas	
					Paul - piosenkarz z Włoch	
			13	Utrwalacz zapachów	Płacówka dyplomatyczna	1
Czeskie miasto nad Łabą	Powłoka orzecha	Mata zapasnicza Sprawa do załatwienia			19	Odszczerpienie
			Odmiana mimetyzmu Bogini świtu		17	
Szkie, zarys	Bogacz				Na polu golfowym	Miasto nad j. Maggiore
						Ryba akwariora
		16			Miasto w Turcji	
Ubiór ze skór		Okres w dziejach Skurcz mięśni		4	Ryjówka	18
					Osada łodzi	
						2
Miejsce na order Stała praca				10	Srebrna moneta Prastów	9
					Klim	

Lesław M. Marek

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 19 utworzą rozwiązanie - dokończenie powiedzenia: ZAPROSZENIE NA...

**DRUKUJEMY**  
 ulotki, wizytówki, bloczki, etykiety samoprzylepne  
**KserOKoloR**  
 Przygotowanie projektów do druku **GRATIS**  
 Łobez ul. Słowackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

email: wppp1@wp.pl



**TOYOTA**

Na zdjęciu nie sprawdzisz, jak wygodne ma fotele. Wszystkie 7. Nowa Toyota Verso w leasingu 105%\*.

Sprawdź, ile oszczędzisz dzięki Pakietowi START na wybrane modele.

www.toyota.pl Infolinia: 0 801 20 20 20

Toyota Nowogard MK  
 ul. 3-go Maja 27b,  
 72-200 Nowogard

salon tel. 091 39 25 700  
 serwis tel. 091 39 25 702

e-mail: 002@toyota.pl  
 www.toyotanowogard.pl

**POSTAW NA POLSKĘ**

Magdalena  
**KOCHAN**

lista nr 9 poz. 3

Platforma Obywatelska

